²⁶⁰ Ke kontextu klementinských disputací srov. BAŘOVÁ, Eliška: *Písňe bratra Jana Augusty. Druhá tvář bratrské hymnografie*, Praha: KLP, 2018, s. 98.

²⁶¹ Srov. *Diarium*, I, fol. 44^v-45^r, 06/05 1561: „Misit ad nos serenissimus princeps duos Piccardos, quorum alter Piccardorum omnium episcopus erat, qui hactenus propter haeresim in carcere per 13 annos detenti fuerant. Hi a nobis instrui in fide debuerunt; itaque contulit dominus Henricus cum ipsis praescriptis ac probatis praecipuis fidei nostrae articulis. Verum cum definire nec decernere quicquam vellent, nisi quod illi sub utraque sentirent, intelligerent, tandem ex commissione serenissimi principis, subministrato a nobis consilio, iussi sint conscribi articuli per modum quaestionis de ecclesia et Hussitis ipsemet postea misit illos, ut ad eos responderent (sit enim, inquit, intelligemus, an nostri Hussitae alios quoque errores habeant). Hussitae vero excusarunt se, quod absque conventionem omnium statuum ad articulos tanti momenti respondere non auderent. Quare missis aliis articulis parvi momenti, quos 1539. composuerant, rogarunt, ut serenissimus alios hac vice non peteret. Laudavit serenissimus astutum ipsorum consilium, quod prudentius absque periculo nil aliud scribi ab ipsis potuisset. Cum ergo haec se haberent et episcopus ille nihilominus supplicaret, ut Hussitis colloqui posset, qui tamen antea nil ausi sunt || ad propositos articulos respondere, tandem subolevit serenissimus princeps astutias et urgentibus nobis respondit velle eos retrudere in carcerem, cum nulla spes affulgeat fore illos synceros catholicos. His diebus in vicinia saepe conati sunt dictis Piccardis per fenestras loqui, quod cum princeps intellexisset, iussit claudi dictas fenestras.“

²⁶² Wien: Österreichische Nationalbibliothek, ms. 7452, fol. 55^v; srov. BAŘOVÁ 2018, s. 106-108.

²⁶³ Srov. výše s. 14.

v Týnském chrámu zrušeno pozdvihování, protože blíže neurčený pan z Těchenic zazpíval nenáležitý zpěv,²⁶⁴ a při oslavách Nanebevstoupení Páně v roce 1610 zase defensoři staroměstským utrakvistům zakázali jejich oblíbené procesí od Panny Marie Týnské ke sv. Pavlu.²⁶⁵

V šíření katolické víry a s ní spojených hudebních prvků se ale klementinští neomezovali na Prahu. Doloženu máme účast jezuitů a jejich chovanců včetně zpěváků na procesích do okolí Prahy a sám Krystecký několikrát zmiňuje, že se účastnil slavnostních bohoslužeb i ve vzdálenějších českých lokalitách, jako např. v Bernarticích u Písku (21/05 1606), Smečně (26/07 1606), Horažďovicích (12-13/02 1608), Staré Boleslavi (11-12/03 1608) nebo Brandýse nad Labem (24-25/03 1609).